
PRÍPRAVA MLÉCNÉ NÁHRAŽKY

PRUVODCE FARMÁRE

Pro co možná nejlepší start vašich telat do života vydáte nemalé 
peníze za nejkvalitnější mléčnou náhražku. Zde je návod, jak 
vaše náklady využít co nejefektivněji.

Teplota
Voda používaná k míchání mléčného 
nápoje by neměla mít teplotu vyšší jak 
45 °C – jinak by došlo ke zničení proteinu, 
který je pro tele nezbytný.

Teplota zkrmované směsi by měla být 
37–39 °C. Pokud tomu tak není, nedojde 
k uzavření jícnového splavu a tekutina 
unikne do bachoru. Toto může být pak 
příčinou průjmů a nadmutí.

Koncentrace
Buďte důslední a přesní při míchání – 
můžete použít koncentraci mezi 10–15 % 
sušiny pro krmení dvakrát denně, ale 
pokud jste se rozhodli pro nějakou kon-
centraci, už ji neměňte!

Pro správné míchání mléčné směsi važte 
velmi přesně množství mléčného kon-
centrátu. Pro koncentraci 12,5 % sušiny 
potřebujete 125 g ml. směsi a 875 ml vody. 
Vytvoříte tak 1 litr mléčného nápoje. 
Pokud ke směsi přidáte 1 litr vody, pak 
vytvoříte nápoj pouze s 11,1% sušinou!

Pro správný postup smíchejte poloviční 
množství vody (pod 45 °C)s celkovým 
množstvím směsi, rozmíchejte metličkou 
do hladka , dolijte zbytek vody a znovu 
rozmíchejte.

Zkontrolujte teplotu (37–39 °C) a můžete 
krmit.

11,1%
KONCENTRACE 12,5%

KONCENTRACE

1 LITR



Volac Agro-Best spol. s r.o. Běstovice 115, 565 01 Choceň, Česká republika
T/F +420 465 471 763, agrobest@agrobest.cz, www.agrobest.cz, 
IČO: 62029592, DIČ: CZ 62029592

PRUVODCE FARMÁRE PRÍPRAVA MLÉCNÉ NÁHRAŽKY

Dejte poloviční 
množství vody 
o teplotě pod 
45 °C do čis-
tého kbelíku

Přidejte mléč-
nou směs 
a rozmíchejte 
do hladké kon-
zistence

Dolijte zbytek 
vody a dobře 
promíchejte

Zkontrolujte 
teplotu 37–39 °C 
a můžete krmit

Odvažte množ-
ství směsi

1

3

2

4

5


